
REPUBLICA DBL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No  $%-2-5- 500001 01 br” 
¿de tute vila Satsos A 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

Ein ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañías, según Re- 
solución No. 85—-1-—01-—-3-——000083 ; 

CONSIDERANDO: 

E ¿5 7-20 
Que mediante Informe de Control No. -——=*""*- de .ocecrrnnersameeesss conmecsemeneseo dEl Deparamento de 

SEYUTCT A ro A 

¿q mprpeión, y. Qontrol de esta Entidad, se establecs, qye la compañía SERUICEOS STO 08 GAJALLA 
anna A exnediente No. “IEbzT SL demammmeneo NO ha enviado dentro del plazo 
de Ley. copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, así 
como de las memorias e informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y 
más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar 8 
la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicio (s) financiero (8) de .o.cmmerrasorresoirosenses sn. 

1937 

Que, de acuerdo con el último nomp panien iento remitido a la Institución, consta registrado “o- 
) mo adminisrtador de la compañía SERVICIOS HARALIOS .INTALLA..SERUIGAT dino m.., 8] 

vATALLA JAYARSO FOSA cc e FOOL ecnenannncnenaconestro ras onnecancrsn a enerenasnntsanecnresenenass anesrosorneneciecass > antanedinaigass . 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compañías san- 

cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada tn el considerando pri- 

mero; 
Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de Compañías. 

por Resolución No. 87—1—6—-3-—00008, de 30 de Junio de 1.987, publicada en el Registro Oficial 

No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la multa, * 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE: $ 

ARTÍCULO PRIMERO.— IMPONER a título personal, al Señor o..eosso o caocosererennasiossorierrionebcn dei en os 

A , administrador de la compañía TOROS. MARTI SB LALLA 

E, la multa de S/- VARO co (o A tadas 

IIA AROR SAROORATORROREOUAGAO CERA OUD AA DASS INC RUANREGUSDEODIN y RAR GRAER ERGO SO GLI RR AGO ONON ASAS ASAU no HUDSON NE ICA CANSO On nerraccosanononoso +) por no haber remitido opor: 

) tunamente a la Superintendencia de de Compañías los documentos referidos en el considerando pri: 
mero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 
miento de la obligación, 

ARTICULO SEGUNDO.— NOMIFICAR al señor... 2ELALLA SAVARRO FOBOUTS a ccccamanmencin 
AAA en cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO—- DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata re- 
caudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada en , Suptífrintendencia de Compañías, en Guayaquil. 

   ye do. Cufenda ¡iúlita Sactos / 
16 SUB-INTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL /


